
  

AKTIIVIMALLILLA AHDISTUSTA, PELKOA JA ERIARVOISUUTTA 

 

Työttömille työnhakijoille tuli raippaa hallituksen lakiesityksellä aktiivimallista, joka meni läpi eduskunnassa 
ja presidentti Niinistö vahvisti uuden lain viime vuoden lopulla. Laki työnhakijoille suunnatusta 
aktiivimallista on noussut valtakunnassa keskeiseksi aiheeksi, eikä syyttä. Lain puolesta äänestäneille 
kansanedustajille ei tullut mieleen epätasa-arvoinen työtä hakevien kohtelu. Onko kaikille tarjolla työtä 
taikka koulutusta ja miten laki vaikuttaa työttömien elämään. Tämän unohtivat myös ne Savonlinnalaiset 
kansanedustajat, jotka painoivat jaa nappia.  

Aktiivimalli on havaittu jo lyhyessä ajassa monella tapaa eriarvoistavaksi, jopa syrjiväksi. Laki on 
epäoikeudenmukainen, aiheuttaa pahaa oloa ja ahdistusta. Kaikkialla ei työttömille ole tarjota työpaikkoja 
eikä asiantuntevia TE-palveluita. Laki muutoksella on heikentävä vaikutus monen työttömän elämään ja 
pelkona on menettää pienestä päivärahasta vielä osa, jos lain vaatimat ehdot eivät täyty. Toisaalta myös 
työttömät maksavat veroja ja päivärahan pienentyessä myös veroja kertyy vähemmän. Lyhyellä 
työllistymisellä päivärahan maksatus viivästyy ja se aiheuttaa ennestään huonoon taloudelliseen 
tilanteeseen lisää huolta ja tuskaa arkisesta selviytymisestä. 

Monilla on pelko myös pakkomuutosta työn perässä toiselle paikkakunnalle. Millä tavoin se vaikuttaa 
perheiden tilanteeseen. Miten hoitaa elämää eteenpäin epävarmuuden ollessa jatkuvasti pinnalla.  
Pakotetaanko perheet luopumaan siitä, minkä ovat omalle asuinpaikkakunnalleen rakentaneet. Onko 
luovuttava omasta tutusta ympäristöstä ja rakennettava elämää uudelleen, jos niin ei halua vapaaehtoisesti 
tehdä.  

Aktiivimallista on selvästikin luotu apuväline Sipilän hallitukselle tilastojen kaunistamiseksi. Työttömät, 
jotka ovat sattuneet tutkimusviikolla tekemään työtä tunnin tilastoituvat työllisiksi. Jos työllistymistä ei 
tapahdu, niin Sipilän hallitus on kuitenkin taannut laskemansa säästöt päivärahan alentamisella. Hallitus 
pääsee tuomaan esille omien toimiensa tuloksia positiivisesti, kyseenalaisilla keinoilla.  

Mikä taakseen jättää, sen edestään löytää. Ensin tuli Kiky, nyt aktiivimalli ja mikä seuraavaksi?  Pienituloiset 
ovat joutuneet hallituksen kyykytyksen kohteeksi. Työllistymistä tulisi edistää uusien työpaikkojen 
luomisella ja ihan oikeitten työllistämistoimien kehittämisellä, ei tekemällä työnhakijoiden elämästä 
entistäkin hankalampaa. Monelle työtä hakevalle, kun riittäisi vakituinen työpaikka ja työstä saatava 
kunnon palkka, myös täällä Savonlinnassa.  
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